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Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkan-
lığı (TÜSEB) Sağlık Endüstrileri 
Yerlileşme ve Proje Geliştirme Da-
ire Başkanlığı, Türkiye’nin sağlık 
sektöründeki üretim gücünü ar-

tırmayı ve dışa bağımlılığı minimize etmeyi 
hedefleyen iki stratejik analiz çalışmasını 
geçtiğimiz aylarda kamuoyuyla paylaştı. 
TÜSEB, sağlık bilimleri ve teknolojileri ala-
nında ülkenin stratejik hedeflerine ulaşması 
adına çalışmalarına hız kesmeden devam 
ediyor. Bu kapsamda, sektörün geleceğine 
yön verecek olan “Tıbbi Cihaz Endüstrisinde 
Yerlileşme Vizyonu ve Stratejik İhtiyaç Anali-
zi” ile “İlaç Endüstrisinde Yerlileşme Vizyonu 
ve Stratejik İhtiyaç Analizi” başlıklı iki yeni 
çalışma yayımlandı.

STRATEJİK BİR REFERANS KAYNAĞI
Yayımlanan raporlar, Türkiye’nin sağlık en-
düstrilerinde rekabetçi, bağımsız ve sürdü-
rülebilir bir yapıya kavuşması için kritik bir 
yol haritası sunuyor.
Tıbbi Cihaz Endüstrisi: Hazırlanan analiz-
de; öncelikli ürün gruplarının belirlenmesi 
ve yerli üretim kapasitesinin artırılmasına 
odaklanılmış. Çalışma, sektöre uzun vade-
li bir vizyon kazandırarak, stratejik üretim 
hamleleri için rehber niteliği taşıyor.
İlaç Endüstrisi: İlaç sektörüne yönelik yapı-
lan analizde ise temel hedef, ilaç harcama-
larındaki ithal bağımlılığını azaltmak olarak 
belirlenmiş.
Her iki çalışma karar alıcılar, akademisyen-
ler, araştırmacılar ve özel sektör temsilcileri 
için bir başucu kaynağı olma özelliği taşıyor. 
TÜSEB tarafından ortaya konan bu vizyon 
belgeleri, Türkiye’nin sağlık alanındaki “Milli 

Teknoloji Hamlesi” hedeflerine ulaşmasında 
ve küresel pazarda rekabet edebilir bir ko-
numa yükselmesinde önemli bir rol oyna-
yacak.

TIBBİ CİHAZ SEKTÖRÜNE MERCEK 
TUTULDU
Rapordan, tıbbi cihaz sektörü ile ilgili bil-
gilere bakarsak; kamu hastanelerinin tıbbi 
cihaz ve malzeme veritabanı olan Malzeme 
Kaynakları Yönetim Sistemi (MKYS) verileri-
ne göre, 2024 yılında toplam tüketilen tıbbi 
cihaz tutarının yaklaşık %30,5’ini yerli imal 
ürünler, %69,5’ini ise ithal ürünler oluştur-
makta. Rapor, Türkiye sağlık endüstrilerinin 
orta ve uzun vadede yerlileşmesine yönelik 
stratejik ihtiyaçların tespit edilmesi, önce-
likli ürün gruplarının belirlenmesi ve bu 
doğrultuda politikalarla desteklenebilecek 
bir yol haritasının oluşturulması amacıyla 
hazırlanmış. Raporda; ülkemizde 1.566 has-
tanenin bulunduğu, kamunun tıbbi cihaz 
pazarındaki payının % 71 olduğu ifade edil-
miş. ÜTS’ye kayıtlı üretici firma sayısı 1748, 
ithalatçı firma sayısı ise 2166 olarak belir-
tilmiş. 2 milyar 684 milyon dolarlık ithalata 
karşılık ihracatımız ise 1 milyar 256 milyon 
dolar.

SWOT ANALİZİ
Raporda yerlileşme ekosisteminin Swot 
Analizi de yapılmış. Analize göre, sektörün 
güçlü ve zayıf yönleri ile fırsatları ve tehdit-
leri şöyle özetlenmiş:
Güçlü Yönler: Kararlı kamu iradesi ve politik 
destek, Nitelikli mühendislik kapasitesi ve 
sağlık insangücü, Güçlü sağlık altyapısı ve 
ekosistemi, Cazip teşvik ve yatırım program-
ları, Klinik araştırma ve Ar-Ge yetkinliği, Ulu-

sal düzeyde entegre dijital sağlık altyapısı.
Zayıf Yönler: Ürün, hammadde ve servis gibi 
hizmetlerde yüksek düzeyde dışa bağımlı-
lık, Kritik komponent üretiminde yetersizlik, 
Finansman ve ölçek sorunları, Sertifikasyon 
ve regülasyon süreçlerinde kapasite eksikli-
ği, Nitelikli teknik personel açığı.
Fırsatlar: Dijital sağlık ve yapay zekâ trendi, 
Büyüyen iç pazar ve yaşlanan nüfus/artan 
yaşam süresi, Ülkenin stratejik konumu ve 
uluslararası iş birliği potansiyeli, Küresel 
tedarik zincirlerinin yeniden yapılanması, 
Sağlık Vadisi ve teknoloji kümelenmeleri.
Tehditler: Global markaların pazar baskısı, 
Kur dalgalanmaları ve ithal girdi bağımlılığı, 
Küresel tedarik zinciri kırılganlığı, Regülas-
yonların getirdiği ek yükümlülükler, Yerli 
teknolojilerin dış pazarda kabul görme zor-
lukları ve teknoloji transferindeki güçlükler.

KAPAK KONUKLARI
Bu sayımızda kapak röportajı konuklarımız; 
Cordamed CEO’su Volkan Uyanık, Genel 
Müdür Yardımcısı Erdinç Bıkmaz ve da Vinci 
Single Port Ürün Müdürü Bekir Yavuz oldu. 
Cordamed ekibi, robotik cerrahinin neden 
artık sadece teknoloji değil, ölçülebilir ve 
tekrarlanabilir bir klinik değer olduğunu 
anlattı. Yeni Jenerasyonlar, veri ve ileri gö-
rüntülemenin buluştuğu noktada robotik 
cerrahi yeniden tanımlanıyor, cerrahi dönü-
şüyor. Röportajımızı sayfalarımızda bulabi-
lirsiniz.

Yeni bir sayıda buluşmak dileğiyle,
Esen Kalın…

TIBBİ CİHAZ ENDÜSTRİSİNDE YERLİLEŞME 
VİZYONU VE STRATEJİK İHTİYAÇ
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DA VİNCİ İLE ROBOTİK CERRAHİDE 
YENİ STANDARTLAR
Yeni Jenerasyonlar, Veri ve İleri Görüntülemenin 
Buluştuğu Noktada Robotik Cerrahi Yeniden 
Tanımlanıyor, Cerrahi Dönüşüyor. da Vinci 5 ile 
cerrahinin duyuları genişliyor; veri, ileri görüntüleme 
ve yeni jenerasyon enstrümanlar minimal invaziv 
cerrahiyi yeniden tanımlıyor.

“TANISAL DOĞRULUK İLE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK ARTIK 
BİRBİRİNDEN AYRI DÜŞÜNÜLEMEZ’’
Siemens Healthineers Laboratuvar Diagnostiği ve 
İnovasyondan Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Gürdal 
Şahin, Siemens Healthineers’ın Atellica otomasyonu 
ve My Green Lab ACT Eko Etiketi ile şekillenen 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarını değerlendirdi.

2. ULUSLARARASI SAĞLIK TESİS 
YÖNETİMİ SEMPOZYUMU’NDA 
SAĞLIK PROFESYONELLERİ BİLGİ 
VE DENEYİMLERİNİ PAYLAŞTI
Sempozyumda; şehir hastanelerinde medikal 
tesis yönetimi uygulamalarından sürdürülebilir 
ve depreme dayanıklı sağlık tesis yatırımlarına, 
dijital işletme süreçlerinden tesis yönetiminin 
sürdürülebilirlik, dayanıklılık ve BIM ile ilişkisine 
kadar birçok konu ele alındı.
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KONGRESİ DÜZENLENECEK

CUMHURBAŞKANLIĞI SAĞLIK 
POLİTİKALARI KURULU, TIBBİ CİHAZ 

SEKTÖRÜ TEMSİLCİLERİYLE BULUŞTU
Cumhurbaşkanlığı Sağlık Politikaları Kurulu 

Başkanvekili Prof. Dr. Serkan Topaloğlu’nun ev 
sahipliğindeki toplantıya; TÜMDEF Başkanı Kemal 

Yaz, SEİS Başkanı Metin Demir, SADER Başkanı Kamil 
Saruhan, TOBB Medikal Meclisi Başkan Yardımcısı 

Cengiz Balçık, ARTED Genel Sekreteri Ferda Bayşu 
ile MÜSİAD Sağlık Sektör Kurulu Başkanı Dr. İhsan 

Şahin katıldı.

SİEMENS HEALTHİNEERS 
TÜRKİYE’DEN EĞİTİM VE 

ARAŞTIRMA HASTANELERİNE PET/
BT SİSTEMLERİ

Siemens Healthineers Türkiye Görüntülemeden 
Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Ertan 

Cömert: “Siemens Healthineers olarak, özellikle 
kamu hastanelerinde nükleer tıp altyapısını 

güçlendirmeyi ve Türkiye’nin en önemli 
hastanelerinin akademik ve klinik misyonunu 

desteklemeyi stratejik öncelik olarak görüyoruz.”
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ARTED’İN ÇALIŞMA GRUPLARI: 
SEKTÖREL ORTAK AKIL 

ARTED, tıbbi cihaz ve medikal teknoloji odağında 
sektörün sahadaki ihtiyaçlarını değerlendirerek 

çözüm odaklı adımlar atıyor. Bu çalışmalar, 
dernek bünyesindeki çalışma grupları aracılığıyla 

yürütülüyor.
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Cordamed ekibi, robotik cerrahi-
nin neden artık sadece teknoloji 
değil, ölçülebilir ve tekrarlana-
bilir bir klinik değer olduğunu 
anlatıyor. Cordamed CEO’su Vol-

kan Uyanık, Genel Müdür Yardımcısı Erdinç 
Bıkmaz ve da Vinci Single Port Ürün Müdü-
rü Bekir Yavuz ile bir söyleşi gerçekleştirdik:
Cordamed Biomedikal olarak minimal 
invaziv cerrahiye bakış açınızı tek bir 
cümleyle nasıl özetlersiniz? Sizin için ne 
ifade ediyor?
Volkan Uyanık (Cordamed CEO): Bakış açı-
mızı tek cümleyle özetlemek gerekirse; 
minimal invaziv cerrahiyi tekrarlanabilir, 
öngörülebilir ve ölçülebilir bir yapıya ka-
vuşturmaktır. Ancak bu yaklaşımı yalnızca 
hastanın iyileşme sürecini hızlandıran ve 
yaşam kalitesini artıran bir anlayışla sınır-
lamıyoruz. Minimal invaziv cerrahiyi; tüm 
paydaşları kapsayan ve “Quintuple Aim” 
olarak adlandırdığımız beşli hedef etra-
fında şekillendiriyoruz. Bu hedefler; klinik 
sonuçların iyileştirilmesi, hasta deneyimi-
nin geliştirilmesi, cerrahi ekip deneyiminin 
iyileştirilmesi, toplam bakım maliyetinin 
düşürülmesi ve teknolojiye erişimde hak-
kaniyet sağlanmasından oluşmaktadır.
Robotik cerrahi, bu hedeflere ulaşmak için 
son derece güçlü bir araçtır. Ancak asıl 
amaç; minimal invaziv cerrahiyi standart-

laştırılmış, ölçülebilir ve sürdürülebilir bir 
yapıya kavuşturmaktır. Eğitim, ergonomi, 
veri analitiği ve güçlü bir ekosistem des-
teği bu yaklaşımın ayrılmaz parçalarıdır. 
Bu nedenle robotik cerrahiyi yalnızca kul-
lanılan sistem sayısı üzerinden değerlen-
dirmek eksik bir bakış açısı sunar. Sadece 
2025 yılında 1.900’den fazla da Vinci siste-
minin kurulmuş olması ve toplam kurulu 
sistem sayısının 12.000’i aşması önemli bir 
göstergedir; ancak Intuitive’ın yaklaşımı bu 
rakamların ötesinde, çok daha bütüncül 
bir perspektife dayanmaktadır.
2025 yılı itibarıyla da Vinci sistemleri ile 
3,2 milyondan fazla cerrahi işlem gerçek-
leştirilmiş, bugüne kadar yapılan toplam 
prosedür sayısı ise 20,4 milyonun üzerine 
çıkmıştır. Bu ölçekte bir platform için %19 
yıllık prosedür artışı, da Vinci ile tekrarla-
nabilir kaliteyi koruyarak ölçeklenmiş bir 
büyüme anlamına gelmektedir. Buradaki 
kritik nokta; büyümenin artık daha karma-
şık ameliyatlar, daha fazla cerrah, daha faz-
la veri ve daha iyi klinik sonuçlar üzerinden 
gerçekleşiyor olmasıdır.
Bu dönüşüm; yazılım ve donanım açısın-
dan daha gelişmiş robotik cerrahi sistem-
ler, farklı cerrahi branşlara özel olarak geliş-
tirilmiş geniş bir enstrüman portföyü, uzun 
süre kesintisiz ve güvenilir şekilde çalışabi-
len dayanıklı platformlar, uzaktan erişim ve 

proaktif teknik servis altyapısı, çok disiplin-
li kullanıma uygun ve onaylı sistemler ile 
verilerden beslenen, yön gösteren ve geri 
bildirim üreten yapay zekâ destekli çözüm-
ler sayesinde mümkün olmaktadır.
Özellikle beşinci jenerasyon da Vinci 5, gü-
nümüzde robotik cerrahide olması gere-
ken standardı net bir şekilde tanımlamak-
tadır. Buna ek olarak, tek delikten cerrahi 
için geliştirilen da Vinci SP platformu, daha 
önce robotik cerrahi ile yapılamayan ya da 
sınırlı yapılabilen birçok ameliyatı müm-
kün kılarak da Vinci ekosisteminin güçlü 
bir parçası olarak hastaların, hekimlerin ve 
sağlık hizmet sunucularının kullanımına 
sunulmuştur. Özetle yaklaşımımız, yalnız-
ca küçük kesilerden ibaret değildir; hasta 
deneyimini, cerrahi değeri ve uzun dönem 
klinik sonuçları birlikte ele alan bütüncül 
bir felsefeyi temsil etmektedir.
“Günümüzde olması gereken robotik 
cerrahi standardını belirlemiş 
durumda” dediniz. Bu yeni standartlar 
nelerdir?
Volkan Uyanık: da Vinci 5 yalnızca yeni bir 
robot değil; cerrahın duyularını genişleten 
bütüncül bir cerrahi platformdur. Henüz 
çok yeni olmasına ve yalnızca sınırlı sayı-
da ülkede kullanıma sunulmuş olmasına 
rağmen, bugüne kadar 1.200’den fazla da 
Vinci 5 sistemi kurulmuş, 270.000’in üzerin-

da Vinci ile Robotik Cerrahide da Vinci ile Robotik Cerrahide Yeni StandartlarYeni Standartlar
Yeni Jenerasyonlar, Veri ve İleri Görüntülemenin Buluştuğu Noktada Robotik Cerrahi Yeniden 
Tanımlanıyor, Cerrahi Dönüşüyor.



de prosedür gerçekleştirilmiş ve 10.400’ü 
aşkın aktif cerrah tarafından kullanılmaya 
başlanmıştır. Bu veriler, platformun son de-
rece hızlı bir adaptasyon süreci yaşadığını 
açıkça ortaya koymaktadır.
Amerika Birleşik Devletleri’nde da Vinci Xi 
platformuna kıyasla %11 daha yüksek kul-
lanım oranına ulaşması, cerrahların bu far-
kı sahada net bir biçimde hissettiğini gös-
termektedir. da Vinci 5’in sunduğu gelişmiş 
duyusal geri bildirim sistemleri (Force Fe-
edback ve Force Gauge) sayesinde cerrah, 
uyguladığı kuvveti artık yalnızca görsel 
ipuçlarıyla değil, ölçülebilir ve sayısal veri-
ye dayalı olarak da yönetebilmektedir. Bu 
özellik, dokuya saygılı cerrahi yaklaşım açı-
sından önemli bir kilometre taşıdır. Buna 
ek olarak, gelişmiş görüntüleme ve 3D 
modelleme teknolojileri ile gerçek zamanlı 
anatomik modeller; gelecekte planlanan 
doku oksijenasyonu görüntüleme ve mo-
lekül kılavuzlu görüntüleme gibi yenilikler, 
cerrahiyi adeta görsel bir navigasyon süre-
cine dönüştürmektedir.
Ameliyathaneden veriye uzanan bu 
dönüşüm, cerrahinin geleceğini nasıl 
şekillendiriyor?
Dijitalleşme ve “Veriyle Öğrenen 
Cerrahi”
Bugünün gerçeğini bugünden sunuyoruz. 
da Vinci 5 ile birlikte “veriyle öğrenen cer-
rahi” artık mümkün hale gelmiştir. Dijital 
alanda sunduğumuz üç temel bileşen, cer-
rahi pratiği uçtan uca dönüştürmektedir. 
Case Insights sayesinde cerrahlar, ameliyat 
performanslarına dakikalar içinde objektif 
ve ölçülebilir verilerle ulaşabilmektedir. 
SimNow, önceki vaka analizlerinden bes-
lenen risksiz bir simülasyon ortamı suna-
rak beceri gelişimini desteklemektedir. 
Telepresence ve tele-mentorluk çözümleri 
ise uzaktan eğitim ve vaka desteği ile cer-
rahiyi ameliyathanenin fiziksel sınırlarının 
ötesine taşımaktadır. Böylece cerrahi sü-
reç, yalnızca ameliyat anıyla sınırlı kalma-
makta; ameliyat sonrası analizlerle devam 
eden sürekli bir öğrenme döngüsüne dö-
nüşmektedir.
Enstrüman Teknolojileri
Uzun süredir kullanımda olan akıllı ve 
kontrollü stapler sistemlerimiz, genel cer-
rahiden torasik cerrahiye kadar birçok 
alanda aktif olarak kullanılmaktadır. Bu sis-
temler, saniyede 1.000’in üzerinde ölçüm 
yaparak cerraha sürekli geri bildirim sağ-

lamakta ve tamamen cerrah kontrolünde 
çalışmaktadır. Buna ek olarak, Vessel Sealer 
Curved enstrümanı kompleks onkolojik ve 
rekonstrüktif cerrahilerde daha kontrollü 
enerji dağılımı ve güvenli damar kapama 
imkânı sunmaktadır. Geliştirme aşamasın-
da olan çok ateşlemeli klip aplikatörü ise 
daha hızlı ve standart klipleme amacıyla 
yakın dönemde enstrüman portföyümüz-
de yerini alacaktır. da Vinci 5, cerrahın 
konsoldan başını kaldırmadan kumanda 
edebildiği entegre enerji, insuflasyon ve 
görüntü ayarları ile cerrah otonomisini en 
üst seviyeye taşımakta ve operasyon süresi 
üzerinde ölçülebilir iyileşmeler sağlamak-
tadır. Amerika Birleşik Devletleri’nden elde 
edilen geri bildirimler, kullanım oranlarının 
önceki jenerasyona kıyasla %11 daha yük-
sek olduğunu ortaya koymaktadır.
da Vinci Single-Port (SP) robotik 
cerrahi sisteminin bugün geldiği 
noktayı ve global etkisini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Türkiye’deki 
durum nedir?
Volkan Uyanık: da Vinci Single-Port (SP) 
robotik cerrahi sistemi, minimal invaziv 
cerrahinin evriminde son derece önemli 
bir rol oynamaktadır. Klinik ve akademik 
açıdan bakıldığında; da Vinci SP’nin etkin-
liği ve güvenliği 600’ün üzerinde bilimsel 
yayınla desteklenmiş, sistemle 45 farklı 
cerrahi prosedür başarıyla uygulanmıştır. 
Bu güçlü klinik veri seti, da Vinci SP’nin yal-
nızca teknolojik bir yenilik olmadığını; 
hasta odaklı, sürdürülebilir ve geleceği 
şekillendiren bir cerrahi yaklaşım sun-
duğunu net biçimde ortaya koymak-
tadır. Önümüzdeki dönemde Türki-
ye’de Single-Port da Vinci SP ile eğitim 
programları başlatmayı hedefliyoruz. 
Türkiye, Avrupa ve çevre bölge ülkeleri 
için önemli bir referans eğitim merkezi 
konumundadır ve bu konumunu daha 
da güçlendirecektir.
Cordamed Biomedikal olarak da 
Vinci Single-Port ve da Vinci Mul-
ti-Port robotik cerrahi sistemlerini 
aynı  ekosistem içinde nasıl 
konumlandırıyorsunuz?
Erdinç Bıkmaz (Genel Müdür Yardım-
cısı): Cordamed Biomedikal olarak da 
Vinci Single-Port (SP) ve Multi-Port (MP) 
sistemlerini birbirinin alternatifi değil, 
birbirini tamamlayan çözümler olarak 
konumlandırıyoruz. Amacımız tek bir 

cerrahi yaklaşımı dayatmak değil; 
farklı hasta ihtiyaçları, anatomik 
zorluklar ve prosedürel gereksi-
nimler doğrultusunda cerrahlara 
esneklik sunan bütüncül bir robo-
tik cerrahi ekosistemi oluşturmak-
tır. Bu yaklaşım sayesinde sağlık 
kuruluşları, hasta bakımını geniş-
letirken operasyonel akışı bozma-
dan robotik cerrahi programlarını 

sürdürülebilir şekilde büyütebilmektedir.
SP (Single-Port) cerrahisiyle ortaya 
çıkan yenilikçi yaklaşımlar cerrahi 
pratiği nasıl etkiliyor?
Bekir Yavuz (da Vinci Single Port Ürün 
Müdürü): Single-Port cerrahisi; ürolojiden 
genel cerrahiye, jinekolojiden torasik cer-
rahiye kadar çok geniş bir yelpazede tek 
girişten minimal invaziv cerrahiyi mümkün 
kılmaktadır. Ekstraperitoneal prostatek-
tomi, retroperitoneal parsiyel nefrektomi, 
histerektomi ve endometriozis cerrahileri; 
kolesistektomi, inguinal herni onarımları; 
meme koruyucu cerrahi, lobektomi; ti-
mektomi, mediastinal kitle rezeksiyonları 
ve transanal ya da transoral yaklaşımlar 
bu kapsamda sayılabilir. Ürolojik cerrahi-
de; ekstraperitoneal prostatektomi, trans-
vezikal prostatektomi ve iyi huylu prostat 
büyümesinde hasta-spesifik yaklaşımlar 
başarıyla uygulanmaktadır. Genel cerrahi-
de ise transanal girişimler sayesinde ekstra 
kesi yapılmadan, bağırsak bütünlüğü ko-
runarak organ koruyucu cerrahiler gerçek-
leştirilmektedir. Genel cerrahinin bir diğer 
alanı olan meme cerrahisinde, transaksiller 
meme ucu koruyucu yaklaşımlar sayesin-
de artık çok daha üstün kozmetik sonuçlar 
elde edilebilmektedir. Ayrıca göğüs cerra-
hisinde subkostal yaklaşımlar ile göğüs si-
nirleri korunarak yapılan kesiler, hastaların 
ameliyat sonrası iyileşme sürecini belirgin 
şekilde hızlandırmaktadır. Bu geniş uygu-
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da Vinci 5 ile cerrahinin 
duyuları genişliyor; veri, 
ileri görüntüleme ve yeni 
jenerasyon enstrümanlar 
minimal invaziv cerrahiyi 
yeniden tanımlıyor.
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lama alanı; daha az doku travması, daha 
hızlı iyileşme, daha iyi kozmetik sonuçlar 
ve yaşam kalitesinde artış sağlarken, cer-
rahlara hasta özelinde en doğru yaklaşımı 
seçme esnekliği sunarak cerrahi pratiği ile-
ri bir seviyeye taşımaktadır.
“Doğru hasta için doğru cerrahi 
yaklaşım” kavramı, SP ve MP sistemleri 
açısından ne ifade ediyor?
Bekir Yavuz: “Doğru hasta için doğru cer-
rahi yaklaşım”, her hastanın klinik durumu, 
beklentileri ve yaşam kalitesi hedeflerinin 
ayrı ayrı değerlendirilmesi anlamına ge-
liyor. Multi-Port sistemler, kompleks ve 
çoklu diseksiyon gerektiren vakalarda yük-
sek hassasiyet ve kontrol sağlarken; Sing-
le-Port sistemler, daha az kesi ile gerçek-
leştirilebilen prosedürlerde minimal doku 
travması, hızlı iyileşme ve estetik avantajlar 
sunuyor. Bu yaklaşımda odak noktası cer-
rahın teknik kapasitesi değil, hasta özelin-
de en uygun cerrahi yolun belirlenmesidir.
da Vinci Single-Port’un tek girişten 
çoklu enstrüman kontrolü cerrahi 
pratiği nasıl dönüştürüyor?
Bekir Yavuz: da Vinci Single-Port sistemi, 
tek bir insizyondan çoklu ve bağımsız 
enstrüman kontrolüne olanak tanıyarak 
cerrahi pratiği kökten dönüştürmektedir. 
Bu yapı, dar ve anatomik olarak zor alan-
larda çalışmayı kolaylaştırırken enstrüman 
çarpışmasını azaltmakta ve cerrahi akıcılığı 
artırmaktadır. Sonuç olarak cerrahlar daha 
ergonomik ve kontrollü bir çalışma dene-
yimi yaşarken, hastalar daha az invaziv bir 
yaklaşımın sunduğu klinik ve fonksiyonel 
avantajlardan faydalanmaktadır.

Robotik cerrahinin geleceğinde 
Single-Port sistemlerin rolünü nasıl 
görüyorsunuz?
Bekir Yavuz: Single-Port sistemleri, robotik 
cerrahinin geleceğinde erişimi genişleten 
ve minimal invaziv standartları yeniden ta-
nımlayan önemli bir yapı taşı olarak görü-
yoruz. Özellikle organ koruyucu yaklaşım-
lar, fonksiyonel sonuçlar ve hasta yaşam 
kalitesi odaklı prosedürlerde SP sistemle-
rin rolü giderek artacaktır. Bununla birlikte 
geleceğin, tek bir teknolojiden ziyade SP 
ve MP sistemlerin birlikte ve stratejik ola-
rak kullanıldığı entegre bir ekosistem tara-
fından şekilleneceğine inanıyoruz.
Single-Port robotik cerrahinin hasta 
açısından en ayırt edici kazanımları 
nelerdir? Hastalar bu farkı nasıl 
hissediyor?
Bekir Yavuz: Single-Port robotik cerrahi, 
hastalar açısından yalnızca daha küçük bir 
kesi değil; daha az ağrı, daha hızlı iyileşme, 
daha kısa hastanede kalış süresi ve günlük 
yaşama daha erken dönüş anlamına geli-
yor. Tek girişten yapılan cerrahilerde doku 
travmasının azalması, fonksiyonel sonuçla-
rın korunması ve estetik avantajlar, hasta-
ların bu farkı doğrudan deneyimlemesini 
sağlıyor. Günümüzde hastalar yalnızca te-
davi değil; yaşam kalitesini merkeze alan 
cerrahi çözümler talep ediyor ve Sing-
le-Port sistemler bu beklentiye güçlü bir 
yanıt sunuyor.
Single-Port robotik cerrahi sistemleri 
hastaneler için klinik faydanın ötesinde 
ne gibi operasyonel avantajlar 
sağlıyor?
Bekir Yavuz: Single-Port robotik cerrahi 
sistemleri, hastaneler için klinik mükem-
meliyetin yanı sıra operasyonel verimlilik 
de sağlar. Daha kısa yatış süreleri, daha 
hızlı hasta sirkülasyonu ve ameliyathane 
kaynaklarının daha etkin kullanımı, sağlık 
kurumlarının sürdürülebilirliğini doğrudan 
destekler. Aynı zamanda ileri teknolojiye 
erişim, ülkemizin sağlık turizminde marka 
değerini artırırken; nitelikli cerrahlar ve bi-
linçli hastalar için güçlü bir çekim merkezi 
oluşturur.
2026 itibarıyla Single-Port robotik 
cerrahinin Türkiye’de aktif olarak 
kullanılmaya başlanması sağlık 
ekosistemi için ne ifade ediyor?

Erdinç Bıkmaz: 2026 yılı, Türkiye’de robotik 
cerrahi açısından yeni bir dönemin baş-
langıcı olacaktır. Single-Port robotik cer-
rahinin aktif kullanıma geçmesi, ülkemizi 
yalnızca ileri teknolojiyi kullanan değil; 
aynı zamanda bu teknolojiyi etkin biçimde 
uygulayan ve geliştiren bir merkez haline 
getirecektir. Bu dönüşüm, hasta erişimini 
artıran, cerrahi kaliteyi yükselten ve Türki-
ye’yi bölgesel bir referans noktası haline 
getiren stratejik bir adımdır. Cordamed Bi-
omedikal olarak bu dönüşümün itici gücü 
olmayı hedefliyoruz.
Single-Port robotik cerrahi, cerrahların 
eğitim süreçlerini ve klinik pratiğini 
nasıl dönüştürüyor?
Bekir Yavuz: Single-Port robotik cerrahi, 
cerrahların anatomiyi ve cerrahi alanı daha 
farklı bir perspektiften değerlendirmesini 
sağlıyor. Dar alanlarda tek girişten çoklu 
enstrüman kontrolü, cerrahi planlamayı ve 
ergonomiyi ileri bir seviyeye taşıyor. Bu du-
rum cerrahların teknik yetkinliğini artırır-
ken, eğitim süreçlerinde de standardizas-
yon ve sürdürülebilirlik sağlıyor. Özellikle 
genç cerrahlar için Single-Port sistemler, 
geleceğin cerrahisine güçlü bir hazırlık su-
nuyor.
Single-Port robotik cerrahinin 
yaygınlaşması, uzun vadede sağlık 
sistemlerine nasıl bir katkı sağlar?
Erdinç Bıkmaz: Daha az komplikasyon, 
daha hızlı iyileşme ve daha kısa hastane ya-
tış süreleri, sağlık sistemleri üzerinde hem 
ekonomik hem de operasyonel anlamda 
önemli bir rahatlama sağlar. Single-Port 
robotik cerrahi, yalnızca bireysel hasta fay-
dası sunmakla kalmaz; aynı zamanda sağ-
lık kaynaklarının daha verimli kullanıldığı, 
sürdürülebilir bir sistemin yapı taşlarından 
biri haline gelir.
Tüm bu başlıkları göz önünde 
bulundurduğunuzda, Cordamed 
Biomedikal olarak robotik cerrahinin 
geleceğine dair temel mesajınız nedir?
Erdinç Bıkmaz: Robotik cerrahinin gelece-
ğini tek bir sistem değil; doğru hasta için 
doğru teknolojinin kullanıldığı entegre bir 
ekosistem belirleyecektir. Cordamed Bio-
medikal olarak hedefimiz, bu ekosistemi 
inşa ederek hasta bakımını, cerrahi kaliteyi 
ve sağlık sistemlerinin sürdürülebilirliğini 
birlikte ileri taşımaktır.
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1.300 yatak kapasiteli Aydın Şehir 
Hastanesi, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın katıldığı tören-
le hizmete açıldı. Aydın’da yapımı 
tamamlanan başta Çine Devlet 

Hastanesi olmak üzere 11 yeni sağlık tesisi-
nin resmi açılışları da aynı gün yapıldı. 
Açılış törenine Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
yanı sıra; Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, Sağlık Bakanı Prof. Dr. Kemal 
Memişoğlu, Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Murat Kurum, Gençlik ve 
Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, Tarım ve Or-
man Bakanı İbrahim Yumaklı, Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Sağlık 
Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Nurullah Oku-
muş, Aydın Valisi Yakup Canbolat, Aydın 
Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, İl Sağlık 
Müdürü Dr. Eser Şenkul katıldı.
Açılışta yaptığı konuşmada Aydın Şehir 
Hastanesi’nin her açıdan Aydın’a layık bir 
eser olduğunu belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “İçerisinde 365 polikliniğin ve 
34 ameliyathanenin yer aldığı 1300 ya-
tak kapasiteli Aydın Şehir Hastanemizin 

kurdelesini bugün kesiyoruz. 65,5 milyar 
liralık yatırım büyüklüğüne sahip Aydın 
Şehir Hastanemizde 2 bin 269 araçlık açık 
ve kapalı iki adet otoparkımız bulunuyor. 
Nükleer tıp merkeziyle, 45 diyaliz cihazıyla, 
16 yanık yatak sayısıyla, toplam 250 yoğun 
bakım yatağıyla, 3 MR, 3 tomografi cihazıy-
la her açıdan gurur verici bir şifa merkezini 
Aydınımıza kazandırıyoruz” şeklinde ko-
nuştu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Aydın Şehir Has-
tanesinin aynı zamanda bir eğitim ve araş-
tırma hastanesi de olacağını dile getirerek, 
şunları kaydetti: “Hem nitelikli kadrosuyla 
Aydın halkına sağlık hizmeti sunacak hem 
de ülkemize tıp alanında kadro yetiştire-
cek. Benim Aydınlı kardeşim birinci sınıf 
sağlık hizmetini başka yere gitmeden ken-
di şehrinde alacak. Aralarında 75 yataklı 
Çine Devlet Hastanemizin, Didim Devlet 
Hastanemizin 75 yataklı ek binasının, Na-
zilli’de 40 üniteli Ağız ve Diş Sağlığı Mer-
kezinin de olduğu diğer sağlık yatırımları-
mızın da şehrimize hayırlı uğurlu olmasını 
temenni ediyorum. Hizmete sunduğumuz 

eğitim kurumları, hükûmet konakları, spor 
tesisleri, köprüler, 276 kilometre uzunlu-
ğunda sinyalizasyon projesi, yangın havu-
zu ve göletlerin de Aydın’a hayırlı olmasını 
diliyorum.”
Aydın Büyükşehir Belediyesinin yatırımla-
rına da değinen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Büyükşehir Bele-
diyemizin 8 adet projesini bugün hizmete 
veriyoruz. İncirliova ve Kuyucak’ta 2 adet 
çocuk gelişim merkezimiz tamamlandı. 
Efeler’de tekstil alanı içerisindeki tescilli 
binalarımızın restorasyonu yapıldı. Beledi-
yemiz Didim’de huzurevimizi güçlendirdi, 
kültür merkezimizin bakım ve onarımını 
başarıyla bitirdi. Ayrıca Nazilli ilçemizin 
2’nci, Aydın’ın 7’nci otizm merkezi tamam-
landı. Nazilli’de diş sağlığı polikliniği, Efe-
ler’de Acarlar-Şehir Hastanesi yolunun ve 
Hayvan Doğal Yaşam Alanı’mızın birinci 
etabının bakım işleri bitti.” Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, hastane personeliyle de bir araya 
gelerek sohbet etti.
Aydın Şehir Hastanesi, geniş poliklinik 
alanları, ameliyathaneleri, yoğun bakım 
üniteleri ve ileri teknolojiye sahip donanı-
mıyla bölgenin en büyük sağlık yatırımları 
arasında yer alıyor. Aydın Şehir Hastanesi 
toplamda 365 poliklinik, 34 ameliyatha-
ne, 3 MR ve 3 tomografi cihazı, nükleer tıp 
merkezi, 45 diyaliz cihazı, 16 yanık yatağı, 
1.300 yatak kapasitesi, 250 yoğun bakım 
kapasitesi ve 2269 araç kapasiteli otopark 
ile Aydınlılara hizmet verecek.

1.300 yatak kapasiteli Aydın Şehir 
Hastanesi hizmete açıldı
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Sağlık hizmetlerinde sürdürülebilir-
lik, çevresel faktörler kadar erken 
teşhisten operasyonel verimliliğe, 
hasta deneyiminden sağlık sistem-
lerinin uzun vadeli dayanıklılığına 

kadar uzanan bütüncül bir dönüşüm ala-
nı. Siemens Healthineers, sürdürülebilirliği 
“daha az enerjiyle daha fazla klinik fayda” 
yaklaşımıyla ele alıyor. Şirket, sürdürülebi-
lirliği ürün tasarımından dijital iş akışlarına, 
tanı çözümlerinden laboratuvar otomas-
yonuna kadar uzanan tüm değer zincirinin 
merkezine yerleştiriyor. Laboratuvarlar ise 
bu dönüşümün kritik halkalarından biri. 
Yüksek enerji ve su tüketimi, plastik kullanı-
mı ve karmaşık iş akışları, tanısal doğrulukla 
birlikte sürdürülebilirliği de zorunlu kılıyor. 
Siemens Healthineers Laboratuvar Diag-
nostiği ve İnovasyondan Sorumlu Genel 
Müdür Yardımcısı Gürdal Şahin, Siemens 
Healthineers’ın Atellica otomasyonu ve My 
Green Lab ACT Eko Etiketi ile şekillenen sür-
dürülebilirlik yaklaşımlarını değerlendirdi.
Siemens Healthineers sürdürülebilirliği 
nasıl konumlandırıyor? Bu yaklaşım 
laboratuvar tanısına nasıl yansıyor?
 Siemens Healthineers olarak, ülkemizde ve 
dünyada sağlık teknolojilerini herkes için, 
her yerde ve sürdürülebilir şekilde erişilebi-
lir kılmak amacıyla; insanların sağlıkla yaşa-
masını destekleyen çözümler geliştiriyoruz. 
Sağlık, çevresel, ekonomik ve sosyal ekosis-
temlerle doğrudan etkileşim içinde olan bir 
alan. Bu nedenle sürdürülebilirliği, bütüncül 
bir bakış açısıyla ele alıyor; sektörümüzün 

çevresel etkisini azaltırken sağlık kurumları 
için ekonomik ve klinik değer, hastalar için 
ise uzun vadeli fayda yaratmayı hedefliyo-
ruz. Sağlık sektöründe laboratuvarlar, örnek 
olarak, ofis alanlarına kıyasla çevresel kay-
nakların tüketiminde önemli bir fark yaratı-
yor. Laboratuvarlar, ofis alanlarına göre 10 
kat daha fazla enerji ve 4 kat daha fazla su 
tüketiyor. Ayrıca, sağlık sektöründeki atık-
ların %15’i insan sağlığına zararlı tehlikeli 
atıklardan oluşuyor. Küresel plastik atığının 
%2’si laboratuvarlardan kaynaklanıyor ve bu 
da yılda 5,5 milyon metrik ton plastik tüke-
timi anlamına geliyor. Bu veriler bize şunu 
söylüyor: Tanısal doğruluk ile sürdürülebilir-
lik artık birbirinden ayrı düşünülemez. Biz de 
bu nedenle laboratuvar çözümlerimizi, daha 
doğru tanıyı daha az kaynak kullanarak 
mümkün kılacak şekilde tasarlıyoruz. Bunu 
da bir niyet olarak beyan etmiyoruz; somut 
adımlar atıyoruz. Bu bakış açısıyla dünyada 
bir ilk olarak, My Green Lab ACT Eko Etike-
ti’ni alan ilk in vitro tanı üreticisi olduk.
Geliştirdiğiniz testler, analiz ve 
otomasyon sistemleriniz bu vizyonun 
neresinde duruyor?  
Laboratuvarlar, pek çok hastalığın tanısında 
ilk ve en kritik adımı oluşturuyor. Siemens 
Healthineers olarak geliştirdiğimiz testler ve 
analiz sistemleriyle, klinik ekipleri doğru teş-
hise ve daha etkin tedaviye yönlendirmeyi 
amaçlıyoruz. Bu yaklaşım, sağlık sistemlerin-
de tedaviye ayrılan kaynakların daha verimli 
kullanılmasına katkı sağlarken, hem hastalar 
hem de sağlık profesyonelleri için yüksek 
klinik değer yaratıyor. Bu vizyonun operas-
yonel karşılığını Atellica platformunda görü-

yoruz. Otomasyon, dijitalleşme ve sürdürü-
lebilirliği tek bir ekosistemde buluşturan bir 
çözüm. Atellica analizörleri, benzer sistem-
lere kıyasla yaklaşık %48 enerji ve %34-%54 
su tasarrufu sağlarken, süreç optimizasyonu 
sayesinde yılda 5,2 ton plastik tasarrufu elde 
edilmesine imkan tanıyor. Böylece yüksek 
klinik performans ile sürdürülebilirlik aynı 
çözümde buluşuyor. Örneğin Alzheimer 
gibi erken teşhisin kritik olduğu alanlarda 
da bu yaklaşımı somut şekilde görüyoruz. 
p‑tau217 gibi biyobelirteçleri ölçen kan 
bazlı testlerimiz, tanıyı daha erişilebilir, hızlı 
ve hasta dostu hale getiriyor. Uzun vadede 
hedefimiz, bu testleri rutin sağlık kontrolleri-
nin bir parçası haline getirerek erken teşhisi 
yaygınlaştırmak.
Siemens Healthineers’ın My Green Lab 
ACT Eko Etiketi alması sektörde nasıl bir 
anlam taşıyor? 
My Green Lab Sertifikası, laboratuvar sür-
dürülebilirliği alanında dünya çapında altın 
standart olarak kabul ediliyor. Siemens He-
althineers olarak bu etiketi alan ilk in vitro 
tanı üreticisi olmaktan gurur duyuyoruz. 
Bugün 10 farklı Atellica analizör konfigü-
rasyonuna ek olarak, portföyümüzdeki 49 
biyokimya ve 105 immünoassay reaktifi ACT 
Eko Etiketi ile sertifikalandırılmış durumda. 
Bu, sürdürülebilirliğin bizim için bir söylem 
değil, ürün geliştirme sürecinin ayrılmaz bir 
parçası olduğunu gösteriyor.

Kaynaklar:
Clinical Labs: Making the Switch to Green | myADLM.org
www.mygreenlab.org
www.degruyter.com
Atellica Solution Sustainability Report, 2023

‘’Tanısal doğruluk ile sürdürülebilirlik 
artık birbirinden ayrı düşünülemez.’’  

Geleceğin Laboratuvarlarında Sürdürülebilirlik, Erken Teşhis ve Akıllı Otomasyon Bir Arada  
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Atellica CI Analyzers 
Every healthcare system feels the pressure to handle more.  
More volume, more administrative burden, more staffing challenges.
With the Atellica systems, our goal is simple: less. 
Because when your staff spends less time on manual work,  
they’re free to spend more time on human work.

siemens-healthineers.com/atellica-configurations
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Atellica CI Analyzers 
Every healthcare system feels the pressure to handle more.  
More volume, more administrative burden, more staffing challenges.
With the Atellica systems, our goal is simple: less. 
Because when your staff spends less time on manual work,  
they’re free to spend more time on human work.
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Sağlık ve Sosyal Hizmetler Der-
nekleri Federasyonu (SADEFE) ve 
Sağlıkta Kaynak Yönetimi Derneği 
(SKYDER) organizasyonunda, Etlik 
Şehir Hastanesi ev sahipliğinde 

Ankara’da düzenlenen 2. Uluslararası Sağlık 
Tesis Yönetimi Sempozyumu (IHFM’2026) 
geniş ve nitelikli bir katılımla gerçekleştirildi.
Üniversite–kamu–özel sektör iş birliğiyle 
sağlık tesis yönetiminin Sürdürülebilirlik, 

Dayanıklılık, Dijitalleşme/BIM ve Hizmet Sü-
rekliliği gibi kritik başlıklarının ele alındığı 
sempozyumda; Sağlık Tesis Yönetimi Çerçe-
vesinde Şehir Hastaneleri, Özel Sağlık Tesis 
Yönetim Uygulamaları, Çalışan Bakış Açısın-
dan Sağlık Tesis Yönetimi, Sağlık Tesisleri ve 
Yapı Güvenliği ile Uluslararası Tesis Yönetimi 
Üzerine Uygulama Örnekleri başlıkları altın-
da beş ayrı oturum düzenlendi.
Verimli paylaşımlar yapıldı
Oturumlarda; Northumbria University, Uni-
versity of West London ve Vrije Universiteit 
Brussel başta olmak üzere; Ankara Üniver-
sitesi, Antalya Bilim Üniversitesi, Ankara Yıl-
dırım Beyazıt Üniversitesi, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi, Lokman Hekim Üniversitesi, 
Etlik Şehir Hastanesi, CCN Sağlık, Medical 
Park ve TAV ile kamu/özel sektör paydaşla-
rının katkılarıyla sektörün gelişimine yönelik 
verimli paylaşımlar gerçekleştirildi.
Ankara Etlik Şehir Hastanesi’nde düzenle-
nen sempozyuma; Sağlık Bilimleri Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Kemalettin Aydın, 
Gülhane Tıp Fakültesi Dekanı ve Sağlık Bi-
limleri Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Mehmet Ali Gülçelik, Kamu Hastaneleri 
Genel Müdürü Dr. Hakan Usta, Öz Sağlık İş 
Sendikası Genel Başkanı Devlet Sert, SADE-

FE Yönetim Kurulu Başkanı Op. Dr. Orhan 
Koç, ÖZ-SAM Yürütme Kurulu Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Merve Özaydın, Birleşik Krallık 
Northumbria Üniversitesi’nden Prof. Dr. Yu-
suf Arayıcı, Lokman Hekim Üniversitesi Rek-
tör Yardımcısı Prof. Dr. İsmet Şahin, Lokman 
Hekim Yönetim Kurulu Üyesi İrfan Güvendi, 
Ankara İl Sağlık Müdürü Uzm. Dr. Ali Niyazi 
Kurtcebe ile çok sayıda sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri katıldı.

2. Uluslararası Sağlık Tesis Yönetimi 2. Uluslararası Sağlık Tesis Yönetimi 
Sempozyumu’nda sağlık profesyonelleri Sempozyumu’nda sağlık profesyonelleri 
bilgi ve deneyimlerini paylaştıbilgi ve deneyimlerini paylaştı

Sempozyumda; şehir hastanelerinde medikal tesis yönetimi uygulamalarından sürdürülebilir ve depreme 
dayanıklı sağlık tesis yatırımlarına, dijital işletme süreçlerinden tesis yönetiminin sürdürülebilirlik, 
dayanıklılık ve BIM ile ilişkisine kadar birçok konu ele alındı.

Dr. Orhan KoçDr. Orhan Koç

Prof. Dr. Kemalettin AydınProf. Dr. Kemalettin Aydın Hakan UstaHakan Usta



İl Sağlık Müdürü Uzm. Dr. Ali Niyazi Kurtce-
be, sempozyumda yaptığı konuşmada “Geç-
tiğimiz yıl toplamda Ankara’da 90 milyona 
yakın muayene, 800 binin üzerinde yatış, 1 
milyona yakın ameliyat gerçekleştirildi. Bun-
lar gerçekten devasa rakamlar. Ankara’da 
verilen bu hizmetler bazı ülke rakamları bu 
rakamlara eşdeğerdir. Bu büyük bir devlet 
gücünü, devlet aklını ve iradesini gerektirir” 
dedi.
“İş sağlığı ve güvenliği en önemli 
konulardan biridir”
Sağlık ve sosyal hizmet işkolunun yetkili 
sendikası olarak 215 bin üyeyle sektörün 
ana omurgasını oluşturduklarını belirten Öz 
Sağlık İş Sendikası Genel Başkanı Devlet Sert 
şunları söyledi: “Üye sayımızın yaklaşık 180 
binini sağlık işçilerimiz oluşturmaktadır. Yani 
bu işçi kardeşlerimiz, bugün düzenlenen 
ve ana başlığı sağlık tesis yönetimi olan bu 
sempozyumun doğrudan muhatabıdır. Do-
layısıyla burada dile getirilecek her konu, ele 
alınacak her sorun ve geliştirilecek çözüm 
odaklı her yaklaşım; sağlık emekçilerinin 
görevlerini daha iyi yapabilmesi ve kurum-
larına olan aidiyetlerinin artması açısından 
son derece kıymetlidir.” Sağlık tesisleri yöne-

timinde dikkat edilmesi gereken unsurlara 
değinen Genel Başkan Sert, şu ifadeleri kul-
landı: “Bizler sağlık işçileri olarak çalıştığımız 
binanın, yerleşkenin ya da kampüsün; her 
şeyden önce güvenli, kesintisiz ve verimli 
hizmet sunan, hem kullanıcı hem de çalışan 
memnuniyetini artıran bir yönetim disipli-
niyle işletilmesini bekleriz. Bunun adı zaten 
sağlık tesisleri yönetimidir. Çünkü bu disip-
linin sahadaki en temel unsuru, bu hizmeti 
üretenlerdir; yani sağlık emekçileridir.”
Sağlık emekçilerinin sağlık tesis yönetimle-
rinden beklentilerini de sıralayan Sert, söz-
lerini şöyle sürdürdü: “Görev tanımlarının 
net yapılması, vardiya planlarının doğru ve 
öngörülebilir şekilde hazırlanması, iş yükü-

nün adil dağıtılması, iş emirlerinin yazılı ola-
rak verilmesi ve sözlü talimat karmaşasının 
sona erdirilmesi büyük önem taşımaktadır. 
Ancak tüm bunlar kadar önemli olan bir 
diğer husus ise iş sağlığı ve güvenliğine ve-
rilecek önem ile risk değerlendirmelerinin 
doğru yapılmasıdır. Tesis yönetimi; güvenli 
çalışma talimatlarıyla iş kazası ve meslek 
hastalığı risklerini azaltabilir, acil durum eği-
timleriyle çalışanların kendilerini daha gü-
vende hissetmelerini sağlayabilir. İyi bir tesis 
yönetimi, hem yapılan işin kalitesini ortaya 
koyar hem de çalışan emeğini görünür kılar. 
Denetlenebilir ve sürdürülebilir bir disipline 
sahip yapılar, sahadaki gerginliği azaltarak 
enerjinin kaliteye yönelmesini sağlar.” Açılış-
ta yapılan konuşmalarda; sağlık tesis yöne-
timinin artan stratejik önemi, sürdürülebilir 
sağlık sistemleri için etkin yönetim anlayışı 
ve akademi–kamu–sektör iş birliklerinin ge-
rekliliği vurgulandı. 
5 oturum düzenlendi
Sempozyumda açılış konuşmalarının ta-
mamlanmasının ardından, uzmanlar ve 
akademisyenler tarafından gerçekleştirilen 
oturumlara geçildi. Sempozyumun birin-
ci oturumunda, Türkiye Sağlık Hizmetleri 
Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü (TÜSKA) 
tarafından yürütülen akreditasyon çalışma-
ları ve kalite yönetimi uygulamalarına vurgu 
yapıldı. TÜSKA Akademisyeni Doç. Dr. Kezi-
ban Avcı, “Sağlık Tesislerinde Akreditasyon 
Göstergeleri” başlıklı sunumuyla sağlık te-
sislerinde kalite, hasta güvenliği ve sürekli 
iyileştirme süreçlerine ilişkin değerlendir-
melerde bulundu. Sempozyum; Kamu Has-
taneleri Genel Müdürü Dr. Hakan Usta, SA-
DEFE Yönetim Kurulu Başkanı Op. Dr. Orhan 
Koç, Lokman Hekim Yönetim Kurulu Üyesi 
İrfan Güvendi ve Kayseri Şehir Hastanesi’n-
den Prof. Dr. Ali Ramazan Benli’nin oturum 
başkanlıklarında gerçekleştirildi.
Dijital tesis yönetimi
Ankara Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Fa-
kültesi Gayrimenkul Geliştirme ve Yönetimi 
Bölümü Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yeşim 
Tanrıvermiş, bilimsel programın “Özel Sağlık 
Tesis Yönetim Uygulamaları” başlıklı 2. otu-
rumunda “Sağlık Tesislerinde Tesis Yönetimi 

ve Yenilikçi Yaklaşımlar” başlıklı bir sunum 
yaptı. Prof. Dr. Tanrıvermiş; “Veri yönetişimi, 
tesis yönetiminde üretilen tüm verilerin 
tutarlılığını, güvenirliğini, izlenebilirliğini 
ve kurumsal değer üretmesini sağlayan 
yönetim çerçevesidir. Dijital tesis yönetimi, 
yalnızca veri üretimi değil; doğru, bütüncül 
ve yönetilebilir veri üretimi gerektirir. Veri 
yönetişimi olmadan dijital sistemler, karar 
destek mekanizması yerine veri karmaşası 
üretir. Her ekipmanın tüm sistemlerde tek 
ve değişmeyen bir kimlik numarası ile temsil 
edilmesi esastır. Bu yaklaşım, varlık geçmi-
şinin, bakım kayıtlarının ve performans ve-
rilerinin bütüncül olarak izlenmesini sağlar. 
Tekil varlık kimliği varlık yaşam döngüsü 
yönetiminin temelini oluşturur. Veri; doğru, 
güncel, tutarlı ve eksiksiz olmalıdır. Eksik 
veya hatalı veri, dijital sistemlerin karar des-
tek yeteneğini zayıflatır. Veri kalitesi, teknik 
bir sorun değil; kurumsal yönetişim sorum-
luluğudur” dedi.
Sahadan örneklerle uygulama deneyim-
leri paylaşıldı
Sempozyumda Etlik Şehir Hastanesi Koordi-
natör Başhekimi Doç. Dr. Mustafa Sırrı Kota-
noğlu, “Şehir Hastanelerinde Medikal Tesis 
Yönetimi Uygulamaları” başlıklı sunumuyla 
konuşmacı olarak yer aldı. Kotanoğlu, şehir 
hastanelerinde yürütülen medikal tesis yö-
netimi süreçlerine ilişkin saha deneyimle-
rini ve uygulama örneklerini katılımcılarla 
paylaştı. Kotanoğlu’nun sunumunda, büyük 
ölçekli sağlık tesislerinde medikal altyapının 
yönetimi, operasyonel süreçlerin planlan-
ması, cihaz yönetimi, hasta güvenliği ve hiz-
met sürekliliği gibi konulara değinildi. Saha-
dan aktarılan somut örnekler ve uygulama 
deneyimleri, sunumun katılımcılar tarafın-
dan ilgiyle takip edilmesini sağladı.
Sağlık tesisi yapılarının deprem perfor-
mansı
Sempozyumda bSTR Yürütme Kurulu Baş-
kan Yardımcısı ve TAV İnşaat Mühendislik 
& Tasarım Direktörü Dr. Ahmet Çıtıpıtıoğlu, 
“Sağlık Tesis Yönetiminde BIM ve Veri Yö-
netimi” başlıklı sunumuyla; bSTR Yürütme 
Kurulu Üyesi ve ABÜ Güzel Sanatlar ve Mi-
marlık Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Salih 
Ofluoğlu ise “BIM ve Tesis Yönetimi” konulu 
sunumuyla yer aldı. KTÜ Deprem ve Yapı 
Sağlığı Uygulama ve Araştırma Merkezi (DE-
YAS) Müdürü Prof. Dr. Ahmet Can Altunışık 
da gerçekleştirilen oturumda, ülkemizin 
deprem gerçeği çerçevesinde sağlık tesisi 
yapılarının deprem performansını ele ala-
rak, mevcut yapı stokunun davranışı, sismik 
izolatörlerin kullanımı ve güçlendirme/iyi-
leştirme stratejileri üzerine güncel bilimsel 
ve teknik değerlendirmeler paylaştı. Sem-
pozyum Düzenleme Kurulu Üyesi Dr. Sinan 
Terzioğlu ise, tıbbi tedavinin yapıldığı klinik/
poliklinik kararların sahada güvenle uygula-
nabilmesi için tesis yönetiminin stratejik bir 
taşıyıcı sisteme dönüştüğünü kaydetti.
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Sağlık tesislerinin yönetiminde 
güncel yaklaşımlar, ulusal 
ve uluslararası deneyimler 
ile iyi uygulama örneklerinin 
ele alındığı sempozyumda; 
alanında uzman 
akademisyenler, yöneticiler ve 
sağlık profesyonelleri bilgi ve 
deneyimlerini paylaştı.

Devlet SertDevlet Sert



AKTÜEL

MEDİKAL NEWS / ŞUBAT-2026
14

ARTED, sektöründe ortak aklı 
temel alan; herkesin güvenle 
soru sorabildiği ve bilgi pay-
laşımında bulunabildiği bir 
platform olarak öne çıkıyor. 

Düzenlediği eğitimler, seminerler ve pa-
neller aracılığıyla hem üyelerine hem de 
tüm sektöre yeni bir dinamizm ve perspek-
tif kazandırmayı hedefliyor. Bu faaliyetlerin 
tamamını, kamu iş birliği ekseninde; kap-
sayıcı, katılımcı ve interaktif bir yaklaşımla 
hayata geçiriyor.
ARTED, tıbbi cihaz ve medikal teknoloji 
odağında sektörün sahadaki ihtiyaçları-
nı değerlendirerek çözüm odaklı adımlar 
atıyor. Bu çalışmalar, dernek bünyesindeki 
çalışma grupları aracılığıyla yürütülüyor. 
Çalışma grupları, sektördeki gelişmeleri 
yakından takip ederken paydaşlarla iş bir-
liği içinde somut ve uygulanabilir projeler 
geliştiriyor.
Liderlik ve Koordinasyon: Çalışma 
Gruplarının Rolü
Çalışma gruplarının etkinliğini sahaya taşı-
mak ve projeleri somut sonuçlara dönüş-
türmek için, her grup güçlü bir liderlik ve 
koordinasyon mekanizmasıyla destekleni-
yor. ARTED’in çalışma gruplarında başkan 
ve başkan yardımcıları, her yıl Dernek Ge-
nel Kurulu’nun ardından seçimle göreve 
geliyor. Görev süreleri boyunca grup üye-
lerine rehberlik eden liderler, projelerin 
koordinasyonunu sağlıyor ve sektörün 
öncelikli gündemlerini paydaşlarla bu-
luşturuyor. Bu gruplar, sektörün nabzını 
tutan ve ihtiyaçları sahadan alıp çözüme 
dönüştüren merkezler olarak öne çıkıyor. 
Her biri kendi alanında uzman ekiplerle ça-
lışıyor ve sektörün öncelikli gündemlerini 

paydaşlarla buluşturuyor. Şimdi gelin, AR-
TED’in çalışma gruplarına daha yakından 
göz atalım.
Regülasyon ve Ekonomi: Sektörün 
Nabzını Tutan Gruplar
Regülasyon Çalışma Grubu, ulusal ve ulus-
lararası tıbbi cihaz mevzuatlarını takip edi-
yor, başta MDR ve IVDR gibi kritik düzenle-
meler ile dünyadaki tüm regülasyonlardaki 
gelişmeleri izliyor ve Türkiye’nin uyum sü-
reçlerini değerlendiriyor. 
Sağlık Ekonomisi Çalışma Grubu ise geri 
ödeme sistemleri, nakit akışı ve değer baz-
lı sağlık hizmetlerini gündeme getiriyor, 
DMO ve Sağlık Market uygulamalarıyla 
sektör sorunlarına çözüm üretiyor ve ku-
rumlarla yakın iş birliği içinde çalışıyor. 
Değere odaklı tüm dünya yaklaşımlarını 
Türkiye ile uyumlaştırma süreçlerini diğer 
çalışma gruplarıyla birlikte sektör ve kamu 
paydaşlarıyla istişare ederek ele alıyor.

Etik, Dijital ve İletişim: Güncel 
Sorunlara Odak
Etik Çalışma Grubu, MedTech Europe Etik 
Kod ve kişisel verilerin korunması mevzua-
tına uyumu ele alıyor.  Üye firmaların gün-
lük işleyişlerinde etik, uyum ve mevzuat 
uyumu ile ilgili tüm güncel uygulamaları 
yakından takip ederek üyeleri yönlendiri-
yor.
Dijital Sağlık Çalışma Grubu, sağlık tek-
nolojilerindeki dijital dönüşümü ön plana 
çıkarıyor ve otoriteler nezdinde farkındalık 
yaratıyor. Sağlık Bakanlığının dijital sağlık 
uygulamaları alanındaki gelişmelerini ya-
kından takip ederek, üyelerini güncel uy-
gulamalar konusunda yönlendiriyor.
İletişim Çalışma Grubu ise medya ilişkileri 
ve gündem yönetimi faaliyetleriyle sektö-
rün temel sorunlarını görünür kılıyor. Grup, 
yüksek teknolojiye sahip cihazların doğru 
konumlanmasına yönelik farkındalık pro-
jeleri üstleniyor.
Teknik ve IVD: Uzmanlık Gerektiren 
Alanlar
Teknik Servis Çalışma Grubu, üye firmaların 
teknik servis uygulamalarını ve regülasyon 
uyum süreçlerini takip ederken, IVD Çalış-
ma Grubu ise in vitro diagnostik cihazlarla 
ilgili tüm mevzuatı izliyor ve ürün algısının 
yönetimini sağlıyor.
Branş Bazlı Yeni Çalışma Grupları 
ARTED, 2026 yılında Ortopedi, Robotik 
Cerrahi, Göz Sağlığı ve Diyabet branşla-
rına özel yeni çalışma gruplarını kuruyor. 
Bu gruplar, sahadan gelen geri bildirimleri 
doğrudan değerlendirerek, her branşın öz-
gün ihtiyaçlarını analiz ederek sektöre uy-
gulamaya dönük somut çözümler sunmayı 
hedefliyor.

ARTED Çalışma Grupları: 
Sektörel Ortak Akıl
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Istanbul Üniversitesi Onkoloji Enstitüsü 
ve Hastanesi’nin ek blokları ile moder-
nize edilen klinik ve teknolojik donanı-
ma sahip binasının hizmete alınması 
dolayısıyla düzenlenen açılış töreni 

gerçekleştirildi. İstanbul Valisi Davut Gül 
ve Rektör Prof. Dr. Osman Bülent Zülfikar’ın 
da katıldığı törende, Üniversitenin onkoloji 
alanında güçlenen hizmet altyapısı tanı-
tıldı. Nijad Bilge Konferans Salonu’ndaki 
açılış bölümüyle başlayan programa, Fatih 
Kaymakamı Cafer Sarılı, Zeytinburnu Kay-
makamı Dr. Adem Uslu, Fatih Belediye Baş-
kanı Ergün Turan ve İl Sağlık Müdürlüğü 
Kamu Hastaneleri Başkanlığı-5 Başkanı Dr. 
Öğr. Üyesi Engin Aydın katıldı.
Törende konuşan İstanbul Valisi Davut 
Gül, İstanbul’da sağlık alanında son yıllar-
da önemli gelişmeler kaydedildiğini ifade 
etti. Bu süreçte üniversite hastanelerinin 
sağlık sisteminin temel unsurları arasın-
da yer aldığını vurgulayan Gül, yürütü-
len yatırımların hem mevcut kapasitenin 
güçlendirilmesine hem de nitelikli sağlık 
hizmetlerinin yaygınlaştırılmasına katkı 
sunduğunu belirtti. İstanbul genelinde 

hayata geçirilen sağlık projelerine değinen 
Gül, kamu kurumlarıyla iş birliği içinde ger-
çekleştirilen bu çalışmaların, vatandaşların 
sağlık hizmetlerine erişimini güçlendirdiği-
ni dile getirdi.
Açılış konuşmasında İstanbul Üniversi-
tesi’nin geleceğe yönelik vizyonunu ve 
onkoloji alanındaki bütüncül yaklaşımını 
değerlendiren Rektör Prof. Dr. Osman Bü-
lent Zülfikar, Üniversitenin Perspektif 2053 
yaklaşımı doğrultusunda hem uzun vadeli 
bir gelecek tasavvuru ortaya koyduğunu 
hem de bugüne yönelik somut ve uygula-
nabilir bir anlayışı benimsediğini ifade etti. 
Onkolojinin yalnızca tedaviyle sınırlı bir 
alan olmadığını vurgulayan Zülfikar; erken 
tanı, koruyucu yaklaşımlar, kişiselleştirilmiş 
tedavi planlaması ve uzun dönemli takibi 
içeren kapsamlı bir sürecin önemine dikkat 
çekti.
Referans Merkezi
İstanbul Üniversitesi Onkoloji Enstitüsü 
ve Hastanesi’nin, klinik hizmet, eğitim ve 
araştırmayı aynı çatı altında buluşturan 
güçlü bir kurumsal yapıya sahip olduğunu 
belirten Prof. Dr. Zülfikar, Enstitü’nün 44 

yıllık birikimiyle erişkin ve çocuk kanserle-
rinde ulusal ölçekte referans merkezi olma 
niteliğini sürdürdüğünü dile getirdi. Tedavi 
kararlarının, farklı branşlardan uzmanla-
rın katılımıyla oluşturulan multidisipliner 
tümör konseylerinde alındığını aktaran 
Rektör Zülfikar, bu yaklaşımın kişiye özel 
tedavi süreçlerinin temelini oluşturduğu-
nu ifade etti.
Yeni nesil onkoloji teknolojilerinin hizmete 
alınmasının önemli bir kazanım olduğuna 
değinen Prof. Dr. Zülfikar, söz konusu tek-
nolojilerin yalnızca klinik uygulamalarda 
değil, aynı zamanda eğitim faaliyetlerinde 
de etkin biçimde kullanılacağını belirtti. 
Zülfikar, bu gelişmelerin, Onkoloji Enstitü-
sü’nün ulusal düzeyde bir eğitim ve refe-
rans merkezi olma niteliğini daha da güç-
lendirdiğini vurguladı.
İstanbul Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve 
Onkoloji Enstitüsü Müdür Yardımcısı Prof. 
Dr. Rabia Nergiz Dağoğlu Sakin ise yaptığı 
sunumda, İstanbul Üniversitesi Onkoloji 
Enstitüsü ve Hastanesi’nin ileri teknolojiye 
dayalı, nitelikli onkoloji hizmetleri sundu-
ğunu ifade etti. Enstitü bünyesinde hizme-
te alınan ve Türkiye’de bir üniversite hasta-
nesinde ilk kez kurulan yeni nesil onkoloji 
altyapısının, hasta güvenliği ve tedavi has-
sasiyetini üst düzeye taşıyan önemli bir ka-
zanım olduğunu belirten Prof. Dr. Dağoğlu 
Sakin, bu altyapının klinik uygulamaların 
yanı sıra eğitim ve araştırma faaliyetlerine 
de güçlü katkı sağladığını vurguladı.
Açılış programının ardından protokol üye-
leri ve davetliler, hizmete alınan ek bloklar 
ile modernize edilen alanları gezdi. Ger-
çekleştirilen incelemelerde, yenilenen kli-
nik altyapı, teknolojik donanım ve hasta 
hizmet süreçleri yerinde değerlendirildi. 
Katılımcılar, hayata geçirilen çalışmaların 
onkoloji hizmetlerinin niteliğine sağladığı 
katkıları yakından görme imkânı buldu.

İstanbul Üniversitesi onkoloji alanında 
hizmet altyapısını güçlendirdi
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Cumhurbaşkanlığı Sağlık Politi-
kaları Kurulu, tıbbi cihaz sek-
törü temsilcileriyle buluştu. 
Cumhurbaşkanlığı Sağlık Politi-
kaları Kurulu Başkanvekili Prof. 

Dr. Serkan Topaloğlu’nun ev sahipliğinde-
ki toplantıya; TÜMDEF Başkanı Kemal Yaz, 
SEİS Başkanı Metin Demir, SADER Başka-
nı Kamil Saruhan, TOBB Medikal Meclisi 
Başkan Yardımcısı V.Cengiz Balçık, ARTED 
Genel Sekreteri Ferda Bayşu ile MÜSİAD 
Sağlık Sektör Kurulu Başkanı Dr. İhsan Şa-
hin katıldı.
Tıbbi Cihaz Sektör Sunumu
Toplantıda ARTED Genel Sekreteri Ferda 
Bayşu, “Tıbbi Cihaz Sektör Sunumu” ger-
çekleştirdi. Bayşu sunumunda; kamu-özel 
işbirliğinin geliştirilmesi. regülasyonlara 

uyum, ödeme mekanizmalarında denge-
nin sağlanması, pazarda eşit rekabet ko-
nuları üzerine bilgiler verdi. Bayşu, “Tıbbi 
Cihaz Sektörü olarak hastaların güvenli ve 
yaşamı iyileştiren teknolojilere erişmeleri-
ni sağlamakta aktif rol oynuyoruz. Sağlık 

sistemlerini daha verimli ve sürdürülebilir 
hale getirmeye ve birlikte daha iyi bir ge-
lecek kurgulamaya sektör olarak kararlıyız” 
dedi.
Verimli bir toplantı oldu
Sağlık Politikaları Kurulu Başkanvekili Prof. 
Dr. Serkan Topaloğlu da toplantıdan son-
ra yaptığı açıklamada; “Tıbbi cihaz ve ilaç 
sektörü temsilcileriyle verimli bir toplantı 
gerçekleştirdik. Sektörün güncel durumu, 
yaşanan sorunlar ve çözüm önerilerini 
değerlendirdik. Yerli üretimi destekleyen, 
güçlü ve sürdürülebilir bir ekosistem için 
çalışmaya devam ediyoruz” diye konuştu. 
TÜMDEF Başkanı Kemal Yaz da, “Prof. Dr. 
Serkan Topaloğlu başkanlığındaki kurul ile 
gerçekleştirdiğimiz toplantıda, sektörümü-
zün yarınını şekillendirecek önemli konula-
rı ele aldık” açıklamasında bulundu.

Cumhurbaşkanlığı Sağlık Politikaları Kurulu, 
tıbbi cihaz sektörü temsilcileriyle buluştu

Sağlık teknolojilerinde akademi ve girişimcilik 
aynı zeminde buluştu

Entertech İstanbul Teknokent ta-
rafından, İstanbul Üniversitesi ev 
sahipliğinde düzenlenen “Sağlık 
Teknolojileri Sektörel Tanışma 
ve Network Toplantısı”, İstanbul 

Üniversitesi Rektörlüğü Mavi Salon’da ger-
çekleştirildi. Etkinlikte, sağlık teknolojileri 
alanında yapılan akademik ve girişimcilik 
ekosisteminin çalışmaları iki panel altında 
ele alındı. 
Programın açılış konuşmalarını İstanbul 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Osman Bü-
lent Zülfikar, İstanbul Üniversitesi İstanbul 
Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Tufan Tükek 
ve Entertech İstanbul Teknokent Genel 
Müdürü Dr. Muhammed Kasapoğlu ger-
çekleştirdi. Açılışta, sağlık teknolojileri 
alanında akademik bilgi birikiminin giri-
şimcilik mekanizmalarıyla desteklenerek 
ticarileştirilmesinin önemi vurgulandı. 
Açılış konuşmasında Dr. Muhammed Ka-
sapoğlu, sağlık teknolojileri girişimlerinin 

karşılaştığı sermaye ihtiyacı, regülasyon 
süreçleri ve pazara erişim zorluklarına dik-
kat çekerek, teknokentlerin bu süreçte yal-
nızca bir altyapı sağlayıcısı değil; girişimle-
rin ticarileşme yolculuğunda aktif birer yol 
arkadaşı olduğunu ifade etti. Kasapoğlu, 
akademik üretimin ekonomik değere dö-
nüşmesinde üniversite–teknokent–girişim 
iş birliklerinin kritik rolüne vurgu yaptı. 
Açılışın ardından, TÜBİTAK 1812 Girişim-
cilik Destek Programı kapsamında destek 
almaya hak kazanan İstanbul Üniversitesi 
mensubu akademisyenlerine plaket tak-
dimi gerçekleştirildi. Etkinlik kapsamında 
düzenlenen ilk panel, “3 Perspektif, 1 Gele-
cek: Yeni Nesil Sağlık Girişimleri” başlığıyla 
gerçekleştirildi. Moderatörlüğünü İstanbul 
Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Dekan 
Yardımcısı Prof. Dr. Mustafa Nuri Yenerel’in 
üstlendiği panelde; Entertech bünyesinde 
faaliyet gösteren sağlık teknolojileri giri-
şimleri, ürün geliştirme süreçleri, klinik ihti-

yaçlara yanıt üretme pratikleri ve sahadaki 
deneyimlerini katılımcılarla paylaştı.
Programın ikinci paneli olan “Sağlık Tekno-
lojileri ve Tıpta Regülasyonlar” oturumun-
da ise regülasyon, sertifikasyon ve klinik 
onay süreçleri çok paydaşlı bir perspektifle 
ele alındı. Moderatörlüğünü Prof. Dr. Erhan 
Akdoğan’ın yaptığı panelde, kamu, sektör 
ve girişimcilik ekseninde sağlık teknolojile-
rinin mevzuatla uyumlu şekilde ticarileşti-
rilmesine ilişkin güncel yaklaşımlar değer-
lendirildi. Etkinlik, akademi ve girişimcilik 
ekosisteminin temsilcilerini bir araya geti-
ren network oturumu ile sona erdi.
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Fransa’da biyomedikal araştırmalar, 
halk sağlığı, klinik araştırmalar, 
epidemiyoloji, genetik, kanser, 
nörobilim ve bulaşıcı hastalıklar 
alanlarında faaliyet gösteren Fran-

sa Ulusal Sağlık ve Tıbbi Araştırmalar Ens-

titüsü (INSERM) ile Türkiye Sağlık Enstitü-
leri Başkanlığı (TÜSEB), bilimsel iş birliğini 
güçlendirmek amacıyla iş birliği protokolü 
imzaladı. İmzalanan belge, ortak projeler 
geliştirilmesini, araştırmacı değişimlerini ve 
bilgi paylaşımını kapsıyor ve Türkiye–Fran-

sa arasında sürdürülebilir bilimsel ortaklık-
ların temelini oluşturuyor.
Paris’te imzalandı
Bu önemli iş birliği, 19–21 Ocak 2026 ta-
rihleri arasında Paris’te düzenlenen French 
Healthcare Business Forum 2026 kapsa-
mında gerçekleşti. Forum, kamu sağlığı, 
ilaç ve biyoteknoloji, medikal teknolojiler, 
hastane altyapıları, dijital sağlık ve klinik 
araştırmalar gibi alanlarda uluslararası iş 
birliklerini geliştirmeyi hedefleyen üst dü-
zey bir platform olarak öne çıktı. Forumu; 
T.C. Sağlık Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Şuayıp 
Birinci, TÜSEB Başkanı Prof. Dr. Ümit Kervan, 
Türkiye Aşı Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Ateş 
Kara, Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel 
Müdürü Doç. Dr. Muhammed Emin Demir-
kol ve Halk Sağlığı Genel Müdür Yardımcı-
sı Doç. Dr. Erdoğan Öz ziyaret etti. Ziyaret 
kapsamında INSERM ile TÜSEB arasında iş 
birliği protokolü imzalanırken, iki kurum 
arasında geliştirilebilecek uluslararası iş 
birliği fırsatları da değerlendirildi. Forum 
süresince gerçekleştirilen ikili görüşmeler, 
stratejik oturumlar ve sektörel çalıştaylar, 
iş birliği protokolünün somut projelere dö-
nüştürülmesine zemin hazırladı.

TÜSEB, INSERM ile işbirliği protokolü imzaladı

TÜSEB Heyeti, Sanofi Aşı Ar-Ge ve Üretim 
Merkezi’ni ziyaret etti

Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkan-
lığı (TÜSEB), T.C. Sağlık Bakanlığı 
Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Şuayip 
Birinci’nin başkanlığında; TÜSEB 
Başkanı Prof. Dr. Ümit Kervan ve 

Türkiye Aşı Enstitüsü (TAE) Başkanı Prof. Dr. 
Ateş Kara’nın katılımlarıyla gerçekleştirilen 

Fransa ziyareti kapsa-
mında, sağlık ve biyo-
teknoloji alanlarında 
uluslararası iş birlikle-
rinin geliştirilmesine 
yönelik önemli temas-
lar gerçekleştirdi.
Karşılıklı bilgi ve 
deneyim paylaşımı 
sağlandı
Ziyaret programı çer-
çevesinde, Lyon’da 
bulunan Sanofi Aşı 
Araştırma ve Üretim 
Merkezi ziyaret edi-
lerek; aşı Ar-Ge sü-
reçleri, ileri teknoloji 
üretim altyapısı ve kü-

resel aşı ekosistemine ilişkin yürütülen ça-
lışmalar hakkında yerinde incelemelerde 
bulunuldu. Gerçekleştirilen görüşmelerde, 
aşı geliştirme ve üretim kapasitesi, kalite 
süreçleri ile sürdürülebilir Ar-Ge yaklaşım-
larına ilişkin karşılıklı bilgi ve deneyim pay-

laşımı sağlandı.
TÜSEB, ulusal sağlık ve bilim politikaları 
doğrultusunda; aşı alanında Ar-Ge ve üre-
tim kapasitesinin güçlendirilmesi, bilgi ve 
teknoloji transferinin artırılması ve ulusla-
rarası iş birliklerinin yaygınlaştırılması he-
defleri doğrultusunda çalışmalarını karar-
lılıkla sürdürüyor. Bu kapsamda yürütülen 
temasların, ülkemizin sağlık ve biyotekno-
loji alanındaki yetkinliğinin artırılmasına 
katkı sağlaması hedeflenmekte.

Bu önemli iş birliği, 19–21 Ocak 2026 tarihleri arasında Paris’te düzenlenen French Healthcare Business 
Forum 2026 kapsamında gerçekleşti.

Fransa ziyareti kapsamında, sağlık ve biyoteknoloji alanlarında uluslararası iş birliklerinin geliştirilmesine 
yönelik önemli temaslar gerçekleştirildi.
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Kadim bir pratik, YOGA

Yoga, binlerce yıllık geçmişi 
olan; bedeni, zihni ve ruhu aynı 
potada buluşturan kadim bir 
disiplindir. Sanskritçe “yuj” kö-
künden gelen “yoga” kelimesi; 

birleşme, bütünleşme ve denge anlamları-
nı taşır. Aslında yoga, insanın kendisiyle ye-
niden temas kurma yoludur. İç dünyamızla 
dış dünya, bedenimizle zihnimiz, hatta bi-
reysel bilincimizle evrensel bilinç arasında 
bir uyum yakalamayı amaçlar.
Yoga’nın kökeni Hindistan’a dayanır ve 
yaklaşık 5000 yıl, hatta daha da öncesine 
uzanır. İndus Vadisi Uygarlığı’na ait mühür-
lerde, bugün bildiğimiz yoga pozisyonları-
nı andıran figürlere rastlanır. En eski yazılı 
kaynaklar ise MÖ 1500’lere tarihlenen Ve-
dalar’dır. Ancak yoga felsefesinin daha sis-
temli ve anlaşılır bir yapı kazanması, Patan-
jali’nin MÖ 200–400 yılları arasında kaleme 
aldığı Yoga Sutra ile mümkün olmuştur.
Patanjali, yogayı sekiz basamaklı bir yol 
olarak tanımlar (Ashtanga Yoga). Bu yol; 
etik ilkelerden (yama–niyama), bedensel 
duruşlara (asana), nefes çalışmalarına (pra-
nayama), duyuların içe çekilmesine, odak-
lanmaya, meditasyona ve nihayetinde sa-
madhi denilen birlik hâline kadar uzanır. 
Yani yoga sadece esnemek ya da ter atmak 
değildir; nasıl yaşadığımızla, hayata nasıl 
yaklaştığımızla doğrudan ilgilidir.
Bugün “yoga” dendiğinde çoğumuzun 
aklına ilk olarak asanalar gelir. Oysa klasik 
yoga’da asanalar, bu sekiz basamağın yal-
nızca üçüncüsüdür. Modern yoga ise 19. 
ve 20. yüzyılda Batı’ya yayılırken ciddi bir 
dönüşüm geçirmiştir. T. Krishnamacharya, 
B.K.S. Iyengar, Pattabhi Jois ve Swami Siva-
nanda gibi önemli öğretmenler sayesinde 
yoga farklı stiller kazanmış ve dünya çapın-
da yaygınlaşmıştır. Böylece yoga, bir yan-
dan köklerine bağlı kalırken bir yandan da 
çağın ihtiyaçlarına uyum sağlamıştır.
Günümüzde en yaygın yoga türlerinden 
bazıları şunlardır:
• Hatha Yoga: Temel ve dengeli bir yakla-
şımdır. Duruşlar ve nefes çalışmaları ön 

plandadır. Çoğu kişinin yoga ile tanışma 
kapısıdır.
• Vinyasa Yoga: Akıcı, dinamik ve nefesle 
hareketin uyumuna dayanır. Bedeni oldu-
ğu kadar zihni de canlı tutar.
• Ashtanga Yoga: Belirli serilerden oluşan, 
disiplinli ve oldukça fiziksel bir sistemdir.
• Iyengar Yoga: Anatomik hizalamaya 
odaklanır; blok, kemer, battaniye gibi yar-
dımcılar sıkça kullanılır.
• Yin Yoga: Uzun süre pozlarda kalınır; bağ 
dokusu ve fasya hedeflenir. Daha yavaş 
ama derin etkili bir pratiktir.
• Restoratif Yoga: Sinir sistemini sakinleşti-
rir, bedeni “dinlenme moduna” alır.
• Kundalini Yoga: Nefes, mantra ve medi-
tasyonla enerji merkezlerini uyandırmayı 
amaçlar.
• Power Yoga, Aerial Yoga gibi modern var-
yasyonlar da günümüzde oldukça popü-
lerdir.
Peki yoga gerçekten işe yarıyor mu? Son 20 
yıldaki bilimsel araştırmalar bu soruya net 
bir şekilde “evet” diyor.
Fiziksel açıdan yoga; kas-iskelet sistemini 
güçlendirir, esnekliği artırır, duruş bozuk-
luklarını düzeltmeye yardımcı olur, denge 
ve koordinasyonu geliştirir. Özellikle kronik 
bel ve boyun ağrılarında belirgin rahatla-
ma sağlar. Kalp-damar sağlığı üzerinde de 
olumlu etkileri vardır; kan basıncını düşü-
rür, damar esnekliğini artırır ve metabolik 
dengeyi destekler.
Zihinsel ve duygusal faydalar ise yogayı 
gerçekten özel kılan tarafıdır. Düzenli yoga 
pratiği, stres hormonu olan kortizol sevi-
yelerini düşürür; anksiyete ve hafif–orta 
düzey depresyon belirtilerini azaltır. Uyku 
kalitesini artırır, zihni sakinleştirir ve odak-
lanma süresini uzatır. Kısacası yoga, zihnin 
sürekli “geçmiş–gelecek” arasında savrul-
masını yavaşlatır ve bizi ana ana getirir.
2025 itibarıyla yapılan yeni araştırmalar 
bu tabloyu daha da güçlendiriyor. Ameri-
kan Kalp Derneği’nin yayımladığı bir der-
lemeye göre, düzenli yoga pratiği yaşa 
bağlı bilişsel gerilemeyi yavaşlatabiliyor ve 

demans riskini azaltabiliyor. Beyin görün-
tüleme çalışmaları, yoga yapan kişilerde 
prefrontal korteks ve hipokampus böl-
gelerinde daha sağlıklı bir yapı olduğunu 
gösteriyor. Bu da hafıza, karar verme ve 
duygusal denge açısından önemli bir kaza-
nım demek.
Yoga’nın belki de en güzel yanı, “herkes 
için” olmasıdır. Genç ya da ileri yaşta olma-
nız, esnek ya da katı olmanız fark etmez. 
Hamilelikte, kronik rahatsızlıklarda veya 
masa başı çalışanlar için bile uygun uyar-
lamalarla yoga yapılabilir. Burada amaç 
başkalarıyla yarışmak değil; kendi bedeni-
ni dinlemek ve ona saygı duymayı öğren-
mektir.
Başlamak için özel bir stüdyo, pahalı ekip-
manlar ya da uzun saatler gerekmez. Evde, 
sessiz bir köşede, bir mat üzerinde birkaç 
temel pozla başlayabilirsin. Günde 10–15 
dakika bile, zamanla şaşırtıcı değişimler 
yaratır.
Yoga; bir spor, bir terapi, bir felsefe ve bir 
yaşam biçimidir aynı anda. Seni “daha 
fazlasını yapmaya” zorlamaz; tam tersine, 
olduğun hâli fark etmeye davet eder. Bel-
ki de en büyük hediyesi budur: Kendini 
olduğun gibi kabul ederken, daha dengeli 
ve daha farkında bir versiyonuna doğru 
nazikçe ilerlemek.
Eğer bugün sadece tek bir şey yapacaksan, 
yere otur, gözlerini kapat ve 10 kez derin 
bir nefes al. O nefes, yoga yolculuğunun 
sessiz ama güçlü ilk adımı olabilir.

KİŞİSEL GELİŞİM
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30 yıla yaklaşan tecrübesini, 
modern tıp teknolojisi, uzman 
hekim kadrosu ve hasta odak-
lı hizmet anlayışıyla birleştiren 
Central Hospital, 20 milyon do-

lara ulaşacak yeni yatırımıyla üçüncü has-
tanesini Etiler’de hizmete açtı. Etiler’deki 
Central Hospital’da düzenlenen ve Central 
Hospital Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Nurullah Ermiş ev sahipliğindeki lansmana 
iş ve sanat dünyasından çok sayıda önemli 
davetli katıldı. Etkinliğin açılış konuşması-
nı yapan Central Hospital Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Nurullah Ermiş, Central 
Hospital markasının köklerinin 1994 yılına 
dayandığını belirterek, “Yakın zamanda 
Central Hospital’ın sağlık sektöründeki iti-
barlı geçmişini geleceğe taşımak amacıy-
la bir marka yenileme sürecine girdik. Bu 
kapsamda, Ataşehir’deki hastanemizin is-
mini Central Hospital ve Central Kozyatağı 

olarak yeniden konumlandırdık. Ardından, 
Etiler Hastanesi’ni de bünyemize katarak 
grubumuzu İstanbul’un en merkezi lokas-
yonlarından birine taşıdık” dedi. 
Uluslararası misafirlere de hizmet 
verecek
Bugün 20 bin metrekare kapalı alana sahip 
olan Central Hospital’ın yılda 300 binden 
fazla hasta ziyareti, şubelerindeki toplam 
201 yatak, 15 ameliyathane ve bine ya-
kın çalışanıyla sağlık sektöründe önemli 
bir hizmet sunucusu olmayı hedeflediği 
belirten Prof. Dr. Ermiş, “30 yılda 4 milyon 
insanın elini tuttuk. Sadece 2025’te 138 
bin 353 poliklinik başvurusu aldık, 1449 
ortopedi ve omurga cerrahisi ameliyatını 
başarıyla tamamladık, 367 bebek bizimle 
beraber dünyaya merhaba dedi, 9 bin 580 
ameliyatla hastalarımızın iyileşme yolcu-
luğuna eşlik ettik ve 7 bin 662 uluslararası 
misafiri sınırları aşan bir güvenle ağırladık” 

dedi. Prof. Dr. Ermiş, Central Hospital Sağlık 
Grubu olarak, 30 yıla yaklaşan tecrübele-
rini, modern tıp teknolojisi, uzman hekim 
kadroları ve hasta odaklı hizmet anlayışıyla 
birleştirerek yollarına devam ettiklerini ifa-
de etti.
Central Hospital, Ataşehir ve Kozyatağı’n-
dan sonra üçüncü şubesi olan Etiler Has-
tanesi ile hasta kabulüne başladı. 6 tam 
donanımlı ameliyathanesi, ileri teknoloji 
yoğun bakım üniteleri ve kapsamlı teda-
vi alanlarıyla hastane, kompleks ve ileri 
düzey cerrahilerin gerçekleştirildiği güç-
lü bir merkez olarak konumlanıyor. Etiler 
Hastanesi’nde; ileri ortopedik ve skolyoz 
cerrahileri, kolorektal, meme ve tiroid, me-
tabolik, üro-onkolojik cerrahiler ile nöroloji 
ve nöroşirürji başta olmak üzere pek çok 
uzmanlık alanında hizmet sunulurken; 
estetik cerrahi, çocuk cerrahisi, dermokoz-
metik, longevity ve acil hizmetlerle bölge 
halkı ve uluslararası hastalara kapsamlı 
sağlık hizmeti veriliyor.
Sağlık ihracatına 10 milyon dolarlık 
katkı
Central Hospital karmaşık sağlık sorun-
larında birden fazla uzmanlık alanının iş 
birliğiyle tedavi sürecini planlayan az sa-
yıda kurumdan biri olarak dikkat çekiyor. 
Hastane, özellikle omurga cerrahisi, orto-
pedi, nöroloji, fizik tedavi, beyin ve sinir 
hastalıkları entegre hasta değerlendirme 
modeliyle öne çıkarken; Türkiye’de az sa-
yıda merkezde uygulanan “Schroth” me-
todunu uzman fizyoterapistleri eşliğinde 
hayata geçiriyor. Ayrıca omurga cerrahisi 
ekibi; skolyoz, kifoz ve bel-boyun fıtığı 
cerrahilerinde yenilikçi tekniklerle fark ya-
ratan Central Hospital, tüm bu çalışmala-
rıyla ülkemizin öncü merkezlerinden biri 
olarak kabul ediliyor. Yerli hastaların yanı 
sıra İstanbul’a ulaşımı sağlayabilecek tüm 
coğrafyalardan hasta kabul edebilen Cent-
ral Hospital, yurt dışından gelen hastalar 
aracılığıyla ilk yılında sağlık ihracatına 10 
milyon dolarlık katkı sağlamayı amaçlıyor. 
Avrupa, Orta Doğu ve Kafkasya’dan gelen 
hastalara uluslararası standartlarda tedavi, 
tercüman desteği ve konforlu konaklama 
imkânı sunarak güvenilir bir sağlık dene-
yimi sağlayacak merkezin, yeni yapılacak 
yatırımlarla sağlık ihracatına katkısının 5 
yıl içerisinde 75 milyon dolara yükselmesi 
hedefleniyor.

Central Hospital’in üçüncü şubesi 
Etiler Hastanesi hizmete girdi

Central Hospital, Ataşehir ve Kozyatağı’ndan sonraki üçüncü şubesi olan Etiler’deki hastanenin açılışını 
gerçekleştirdi.

Prof. Dr. Nurullah Ermiş ve Meri İstirotiProf. Dr. Nurullah Ermiş ve Meri İstiroti
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Siemens Healthineers Türkiye, 
Türkiye’nin sağlık ekosisteminde 
referans merkezi konumundaki 
eğitim ve araştırma hastanele-
ri ile iş birliğini güçlendirerek, 

yaygın ve klinik olarak zorlu sağlık sorun-
larında erken tanı ve doğru tedavi süreçle-
rini desteklemeye devam ediyor. Şirket, bu 
kapsamda İstanbul Samatya ve Göztepe ile 

Sakarya Eğitim ve Araştırma Hastanelerin-
de, nükleer tıp alanındaki tanı kapasitesini 
güçlendirecek PET/BT (Pozitron Emisyon 
Tomografisi ve Bilgisayarlı Tomografi) sis-
temlerini başarıyla devreye aldı.
Yeni PET/BT sistemlerinin kurulumuyla şir-
ket, tanı teknolojilerini daha geniş hasta 
kitlesine ulaştırmanın yanı sıra, hastanele-
rin klinik araştırma, akademik çalışmalar ve 

uzman yetiştirme misyonlarını da güçlen-
dirmeyi hedefliyor.
‘Nükleer tıp, doğru tanı ve etkin tedavi 
süreçlerinin temel taşlarından biri’
Siemens Healthineers Türkiye Görüntüle-
meden Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı 
Ertan Cömert, yeni kurulumlarla ilgili yap-
tığı açıklamada, “Nükleer tıp, başta kanser 
olmak üzere toplumumuzda sık görülen 
hastalıkların moleküler düzeyde anlaşıl-
masını sağlayarak, doğru tanı ve etkin 
tedavi süreçlerinin temel taşlarından biri 
haline geldi. Siemens Healthineers olarak, 
özellikle kamu hastanelerinde nükleer tıp 
altyapısını güçlendirmeyi ve Türkiye’nin en 
önemli hastanelerinin akademik ve klinik 
misyonunu desteklemeyi stratejik öncelik 
olarak görüyoruz. Ayrıca, sağlığı herkes 
için, her yerde erişilebilir kılmayı temel 
görevimiz olarak benimsiyoruz. Samatya, 
Göztepe ve Sakarya’daki kurulumlarımız, 
sağlık profesyonellerinin karar süreçlerini 
desteklerken, hastalar için hızlı, güvenilir 
ve erişilebilir tanı olanağı sunacak” diye 
konuştu.
Küresel odak hastalıklar ve 
sürdürülebilir sağlık vizyonu
Siemens Healthineers, Türkiye’de ve dün-
yada kanser, kardiyovasküler hastalıklar 
ve nörolojik hastalıklar gibi yüksek etkili 
hastalıkların erken tanısı ve doğru tedavi 
süreçlerini desteklemek üzere sektöre gö-
rüntüleme, laboratuvar ve terapi çözüm-
leri sunuyor. Sağlık teknolojileri ile sağlık 
profesyonellerinin klinik karar süreçlerini 
güçlendirirken, sağlık kurumlarının hizmet 
kalitesini artırıyor ve hastalar için güvenli, 
hızlı ve konforlu tanı olanağı sağlıyor.
Şirket, tüm teknolojilerinde kaynak ve-
rimliliği ve çevresel etkilerin azaltılmasına 
odaklanarak, sürdürülebilir sistemler ve 
optimize edilmiş klinik iş akışları ile sağlık 
hizmetlerini hem daha erişilebilir hem de 
daha etkili hale getirmeye odaklanıyor. 
Siemens Healthineers, özellikle kamu has-
taneleriyle yürüttüğü iş birlikleriyle toplu-
mun sağlığa erişimini güçlendirmek, sağlık 
hizmetlerinin kalitesini artırmak ve hasta-
lar için güvenli, hızlı ve etkili tanı süreçleri 
sunarak, bugünün ve geleceğin sağlık pro-
fesyonellerine, kurumlarına ve hastalarına 
değer yaratmayı hedefliyor.

Siemens Healthineers Türkiye’den eğitim ve 
araştırma hastanelerine PET/BT sistemleri

Nükleer tıpta kamu altyapısı güçleniyor

Ertan CömertErtan Cömert

İstanbul Samatya Eğitim ve Araştırma Hastanesi, İstanbul Göztepe Eğitim ve Araştırma Hastanesi ve 
Sakarya Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin nükleer tıp bölümlerine Siemens Healthineers’ın geliştirdiği 
PET/BT sistemlerinden kuruldu.



www.ohsadkurultayi.org

ÖZEL HASTANELER VE SAĞLIK KURULUŞLARI DERNEĞİ
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. Kent Apt.
No:137 K: 7 D: 14 Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 247 07 00 Faks: (0212) 247 07 05
www.ohsad.org

ORGANİZASYON SEKRETERYASI
Maslak Mah. Büyükdere Cad. U.S.O. Center 
No:245 Kat.1 No:3 34453 Sarıyer / İstanbul
Tel: (0212) 347 63 00 • (0212) 347 63 63
sekreterya@ohsadkurultayi.org
www.dekongroup.com   

Sağlıkta Ortak
Çözüm Toplantıları
“Sağlıkta Ortak Gelecek”
1-5 Nisan 2026 • Susesi Otel - Antalya





All 
�n safe.

www.eraser.com.tr
www.oncoera.com.tr

�nfo@eraser.com.tr
�nfo@oncoera.com.tr

ERASER MEDİKAL LTD. ŞTİ. 
Pınar Caddes� No: 78 Pınarbaşı / Bornova / İZMİR
Telefon: +90 232 479 80 60 Fax: +90 232 479 80 25

ONKOLOJİ NÜTRİSYON EVA TORBA İNFÜZYON OEM DOLUM
CİHAZLARI



Göz Cerrahi Aletleri

Oruçreis Mahallesi Tekstilkent Caddesi Koza Plaza
No:12B/31 Kat:3 Esenler / İstanbul-TÜRKİYE

www.beta-medikal.com
info@beta-medikal.com


